ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°001-2024-OEC-MDYR-3

ADQUISICION DE COMBUSTIBLES VEHICULARES PARA EL SUMINISTRO
PARA LAS UNIDADES VEHICULARES DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL
DE YAUCA DEL ROSARIO - ICA- 2024- 2025.

En la unidad de abastecimiento y patrimonio de la Municipalidad Distrital de
Yauca del Rosario, siendo las 15:25 horas del dia 10 de mayo del 2024, el OEC
representado por LIC CLAYDI EVELYN GELDRES NOA, encargado de conducir
el procedimiento de seleccion de la SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°001-
2024-OEC-MDYR-3, y llevar a cabo la apertura de ofertas, admision,
Calificacion, evaluacion y Otorgamiento de ia Buena Pro, de ser ei caso.

La finalidad de esta convocatoria es: la Apertura, Admisién, Evaluacion y Calificacién de
Ofertas Técnica y Econémica y Otorgamiento de la Buena Pro de los postores que
presentaron sus ofertas para la SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°001-
2024-OEC-MDYR-3 Cuyo valor estimado asciende a la suma de $/134,816.20
CIENTO TREINTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS DIECISEIS CON 20/100 SOLES,
incluido todos los impuestos de Ley conforme a la legislacién vigente, en cumplimiento
al cronograma de las bases. El presidente saluda a los miembros y declara por iniciado
la presente reunién, procediendo luego a solicitar a la oficina de logistica el registro de
los participantes que se registraron a través del Sistema Electrénico de Contrataciones
del Estado (SEACE), de acuerdo con el cronograma establecido, encontrandose
registrado los siguientes participantes:

Fecha de

Tipo z S L 5 Fecha de
Nro. RUC/Cé6digo Nombre o Razén Social registro enel Estado 7
proveedor procedimiento registro
Proveedor MULTISERVICIOS LA "
i con RUC 20535022454 FLORIDA S.A.C. 03/05/2024 Valido 03/05/2024
Proveedor REPRESENTACIONES .
2 con RUC 20600351762 ALCAHUAMAN S.A.C. 05/05/2024 Valido 05/05/2024

2 registros encontrados, mostrando 2 registro(s), de 1 a 2. Pagina 1/ 1.

PRESENTACION DE OFERTAS:

A continuacién, ei comité de seleccion manifiesta que, de acuerdo a io estabiecido
en las bases, la presentacion de las ofertas se realiz6 a través del SEACE, segun lo
establecido en el cronograma publicado en el Sistema Electronico de Contrataciones

CUADRO N° 02 OFERTAS PRESENTADAS

Fecha de Fechade Estado deia 1
Nro. RUC/Cédigoc Nombre o Razén Social registro  presentacién propuesta Estado Motivo

MULTISERVICIOS LA

1 20535022454 FLORIDA S.A.C. 07/05/2024 07/05/2024 Enviado Valido

REPRESENTACIONES
2 20600351762 ALCAHUAMAN S.A.C. 06/05/2024 06/05/2024 Enviado Valido



APERTURA DE OFERTAS

El sistema realiza esta etapa en la fecha y hora sefialada en el cronograma publicado
en el SEACE Para tal efecto, verifica el registro y presentacion de dos (2) ofertas como
minimo por item, para continuar con el ciclo de periodo de lances, caso contrario, el
procedimiento es declarado desierto.

PERIODO DE LANCES

El periodo de lances permite a los postores mejorar los montos de sus ofertas a través
de lances sucesivos en linea. La mejora de precios de la oferta queda a criterio de cada
postor.

Entidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAUCA DEL ROSARIO

|

H

]
No ltem { 1

T
S ; ADQUISICION DE COMBUSTIBLE GASOHOL PARA LAS UNIDADES MOVILES DE LA

s nm | MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAUCA DEL ROSARIO - ICA PARA EL ANO FISCAL 2024.

Moneda Soles

4

l No l Evento Observacién |

" Apertura de Propuestas econdmicas del  fitem Abierto, se inici6 la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en |
ftem Linea, en la fecha y hora 10/05/2024 09:00:00

{ E inicié la mejora de precios en la fecha y hora: 10/05/2024 09:00:00.
2 Lances de Postores en Linea articiparon en la mejora de precios 2 Postores. Se obtuvo como mejor

f precio: 132330 Soles
!

+
! |

S f\viso de Cierre del item El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 10/05/2024 10:55:00.
“ bm Real del item |EI item se cerr6 en la fecha y hora: 10/05/2024 11:00:00.

| I 1
i | 1acié it | orden de prelacion de los items se realizé en la fecha y hora: !
F ’ P o FOIOGIZOM 11:00:10. En dicho evento no se produjo ningin empate ‘

MEJORA DE PRECIOS

ACTO SEGUIDO DE ACUERDO AL CRONOGRAMA DEL SEACE, LOS POSTORES
REALIZARON LA MEJORA DE SUS PRECIOS

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electrénica No - SIE-SIE-1-2024-OEC-MDYR-3

ntidad
t”vm e MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAUCA DEL ROSARIO
INo Item 1
ADQUIS!CION DE COMBUSTIBLE GASOHOL PARA LAS UNIDADES MOVILES DE LA
el Item MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAUCA DEL ROSARIO - ICA PARA EL ANO FISCAL 2024.
oneda Soles
Orden de "
Prelacion RUC Nombre o Razén Social del postor dltima Oferta
1 20535022454 FAULTISERVICIOS LA FLORIDA S.A.C. 132330
2 20600351762 Funzsznucxou:s ALCAHUAMAN S.A.C. 133800




ADMISION

Acto seguido, se procedi6 con la revision de la documentacion contenida en las
ofertas a fin de determinar el cumplimiento de lo solicitado en el numeral 2.2.1.1
documentacion de presentacion obligatoria y las especificaciones técnicas
solicitadas en las bases integradas, y poder declarar la admisibilidad de las
ofertas de acuerdo al siguiente detalle:

| DOCUMENTOS DE PRESENTACION | MULTISERVICIOS LA | REPRESENTACIONES i
| OBLIGATORIA FLORIDA S.A.C. ALCAHUAMAN S.A.C. :
|
| a) Declaracion jurada de datos del | S| CUMPLE S| CUMPLE :
| postor. (Anexo N° 1). \
b) Documento que acredite la representacion | S| CUMPLE SICUMPLE |
| de quien suscribe la oferta. [
c) Declaracion jurada de acuerdo con el | S| CUMPLE SI CUMPLE

literal b) del articulo 52 del Reglamento. {
(Anexo N° 2). |
d) Declaracion jurada de cumplimiento | S| CUMPLE S| CUMPLE }
de las Especificaciones Técnicas contenidas ‘
| en el Capitulo lll de la presente seccion. l

| (Anexo N° 3) !
&)  Promesa de consorcio con firmas | NO NO
| legalizadas: (Anexo N° 4) CORRESPONDE | CORRESPONDE |
| ) ‘Requisitos de Habilitacion” que se | S| CUMPLE S| CUMPLE ‘

| detallan en el Capitulo IV de la presente
| seccién de las bases.

_ ADMISION DE LA OFERTA ADMITIDO ADMITIDO

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
Que, de acuerdo a los resultados expuestos, el representante del OEC otorga la

buena pro a MULTISERVICIOS LA FLORIDA S.A.C. con RUC 20535022454
con una oferta econdmica de S/132,330.00, conforme al resultado de la
evaluacion.

De conformidad con los articulos 42 del reglamento de la ley de contrataciones
del estado, accién que sera publicada en el SEACE.

Siendo las 15:05 horas del mismo dia, se da por concluida la sesion, firmando
en sefial de conformidad.

LIC CL{{)I EVELYN GELDRES NOA
REPRESENTANTE OEC



